
170 ISSN 1677-7069 3 Nº 27, quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020700170

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

OBJETO: contratação de empresa para a Aquisição de Brinquedos
Pedagógicos para a Secretaria de Educação, conforme Edital e anexo,
Recebimento das propostas dia 26/02/2018, às 08:30 horas. O Convite
completo poderá ser adquirido
www.feiradamata.ba.io.org.br/transparencia ou Prefeitura Municipal
de Feira da Mata, Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300
- Centro Informações: (77) 3474.1020.

Feira da Mata-BA, 6 de fevereiro de 2018.
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2017

Licitação 253-2017.
Fica Revogada A Licitação 253-2017 - Pregão Eletrônico

157-2017 Objeto: Contratação de empresa para serviço de buffet e
fornecimento de alimentos para atender as demandas dos eventos
promovidos pela FUNTITEC pelo período de 12 (doze) meses.
Informações no Dpto. de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344,
Centro, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Tel.: 75 3602 8345/8333.

Feira de Santana, 6 de fevereiro de 2018.
JOSÉ RONALDO DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal de Firmino Alves torna público que
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 002/2018,
objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios para Manutenção
da Merenda Escolar. A entrega e abertura das propostas serão no dia
19 de Fevereiro de 2018, às 08 (oito) horas, na sede da Prefeitura
Municipal situada à Praça Pompílio Céo, n° 02, centro, Firmino Alves
- BA. Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08:00 às 14:00 horas, a partir de 06 de Fevereiro de
2018. Informações gerais através do site
http://www.firminoalves.ba.io.org.br/ ou endereço eletrônico,
licitacaofa@hotmail.com e pelo tel. (73) 3623-2134.

Firmino Alves- BA, 6 de Fevereiro de 2018.
MARLON BILHER PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna
público, a licitação modalidade: Concorrência nº 1/2018 - Processo
administrativo nº 304/2018. Objeto: contratação de empresa
especializada, para construção de 02 (duas) Creches Tipo B, com
bloco estrutural, em atendimento ao Programa Proinfância - Programa
Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da Rede Escolar Pública
de Educação Infantil, visando aprimorar a infraestrutura escolar
infantil, a serem construídas no Bairro Santa Helena e Bairro Projeto,
neste Município de Formosa do Rio Preto - BA: Data de abertura: 12
de março de 2018, ás 09h00 (horário local) local: Sala de reuniões, do
prédio da Prefeitura Municipal, situado à Praça da Matriz, nº 22,
Formosa do Rio Preto-BA. Cópia do edital e outras informações
poderão ser adquiridos no endereço citado. Fone/fax (77) 3616-2112-
2125.

Em 6 de fevereiro 2018.
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 3 do Contrato nº 31/2016 - Processo
Administrativo nº 021/2016 - Pregão Presencial nº 2/2016-PMI/BA
- CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde; CONTRATADA: Casa de Apoio As
Prefeituras Ltda - EPP; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência
com renúncia a revisão e/ou reajustamento, e alterar a dotação
orçamentária; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Sec. Mun. de
Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e pelo Contratado: Edigar
Rodrigues de Oliveira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Proc. Adm.: 050/2018.
A Pregoeira do Município de Iguai, Estado da Bahia,

designada pelo Ato nº 003/2017, torna público a realização do Pregão
Presencial Nº 11/18, no dia 21/02/2018, às 14H00, cujo objeto é a
aquisição de Medicamentos para a Farmácia Básica, destinados para a
Secretaria de Saúde do Município de Iguaí/BA, para o ano de 2018
(dois mil e dezoito). O Edital poderá ser adquirido no DCCL -
Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, de segunda a sexta - feira, das 08H00 às 12H00.

Iguaí-BA, 6 de fevereiro de 2018.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Abertura. Objeto: Contratação De Instituição Financeira, De Forma
Exclusiva, Para A Prestação Dos Serviços De Pagamento Da
Remuneração, Proventos E Benefícios Dos Servidores Públicos, Dos
Agentes Políticos, E Todos Da Administração Pública Direta E
Indireta Do Município De Inhambupe. Recebimento de envelopes e
abertura no dia 20/02/2018 às 09h. O edital estará à disposição
gratuitamente no site www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores
informações tel. (0xx75) 3431-2470 email:
licitacoespmi2013@gmail.com.

Inhambupe-BA, 6 de fevereiro de 2018.
CLEIDIANE SANTOS BARRETO DE SOUZA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2017

A Comissão Permanente de Licitação torna público para
conhecimento dos interessados o resultado da empresa vencedora na
fase de preços da licitação supracitada. Objeto: Contratação De
Empresa De Engenharia Para Construção De Quadras Cobertas, Com
Vestiário Nas Localidades De Novo Inhambupe, Povoado De Lagoa,
Colônia E Cobertura De Quadra Escolar Na Escola Municipal Ponte
Real, Para Atender As Necessidades Dos Alunos Da Rede Municipal,
Através Dos Termos De Compromisso N° Pac 2 207968/2014 E
7062/2013, Empresa Vencedora: Santhafé Construção Ltda - ME -
VALOR: R$ 862.386,75 (Oitocentos e sessenta e dois mil, trezentos e
oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos). Maiores informações
pelo tel. (0xx75) 3431-2470.

Inhambupe-BA, 6 de fevereiro de 2018.
CLEIDIANE SANTOS BARRETO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº 1/2018
na sede da PMI em 13/03/2018 às 09h00min (horário vigente na
Bahia) para a licitação do tipo técnica e preço global para
Contratação De Agência De Propaganda E Publicidade, Tendo Por
Objeto O Estudo, O Planejamento, A Conceituação, Concepção, A
Criação, A Execução Interna, A Intermediação E A Supervisão Da
Execução Externa E A Distribuição De Publicidade Nos Veículos E
Demais Meios De Divulgação, Que Se Mostrem Do Interesse E Se
Encontre No Ambito De Atribuição Deste Municipio, Objetivando A
Promoção De Campanhas, Programas, A Difusão De Ideias Ou
Informação Ao Público Em Geral, Bem Como, Os Serviços
Complementares Previstos NO § 1º do Artigo 2º da Lei Nº
12.232/2010. Tel.: (73) 3313-2034. Edital na sede. Divulgação da
íntegra do edital e dos demais atos do certame:
w w w. d o e m . o rg . b r / b a / i p i a u .

Ipiaú-BA, 6 de fevereiro de 2018.
MARCOS TADEU SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação
na modalidade Tomada de Preços Nº 1/2018: P.A: 060/2018, Tipo:
Menor Preço Global, Objeto: Contratação de empresa para execução de
obras de engenharia na Construção de Escola com 06 (seis) salas de aula
do Projeto Espaço Educativo Urbano II, no município. Sessão de
Abertura às 09:00 horas do dia 26/02/2018 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal, local Centro
Administrativo Ba 052 - Estrada do Feijão - Km 86. Informações: (75)
3254-1394, Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h as 12:00h.

Ipirá-BA, 6 de fevereiro de 2018.
DANILO NOVAES UZÊDA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

Objeto: prestação de serviço de pessoas físicas e jurídicas em todas as
cidades da Bahia, para atender as demandas com refeições das
diversas secretarias. Prazo: 07/02/18 a 07/03/18. Os requerimentos de
credenciamento, acompanhado de toda a documentação exigida,
deverão ser entregues na CPL, de 8 às 12h.

Iraquara, 6 de fevereiro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público realização da PP 6/2018,
para Contratação de Empresa (s) Especializada (s) em fornecimento
de Produtos Alimentícios destinados à Merenda Escolar da rede
municipal de ensino de Itaetê, durante o exercício de 2018. Abertura
do Pregão em 23/02/2018, as 08:30h na sede da PM de Itaetê. Menor
preço por lote. O edital poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê,
de segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os atos desta
licitação serão publicados no DOM, www.Itaete.ba.io.org.br.

Itaetê-BA, 6 de fevereiro de 2018.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018 - SRP

PA 030/18. Aquisição material permanente, lotes remanescentes. Dia
22/02/18 às 09h na CPL. Edital/Info na sede ou no email
licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos www.itagiba.ba.gov.br.

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018 - SRP

PA 031/18. Aquisição de utensílios domésticos. Dia 23/02/18 às 09h
na CPL. Edital/Info na sede ou no email licitacaoitagiba@gmail.com.
Demais atos www.itagiba.ba.gov.br.

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2018

Para Aquisição de Gêneros Alimenticios da Agricultura Familiar
Rural, Para Atendimento Destinado Ao PNAE, em 27/02/2018 as
10:00h.

JORGE ALBERTO NEVES DA SILVA
Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14

Aquisição de material de construção e equipamentos para diversas
secretarias, devendo as propostas e habilitações ser entregues em
21/02/2018, às 10:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15

Contratação de Empresa Para Aquisição de Material Penso,
Odontologico, Químico e Hospitalar, Insumos e Medicamentos,
devendo as propostas e habilitações ser entregues em 22/02/2018, às
10:00h.

CHARLES OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

A CPL da PM de Itamaraju - BA realizará licitação em

22/02/2018, às 8:30h, em sua sede, para Aquisição de Instrumentos

Musicais e Material de Reposição para atender as demandas das

Secretarias desta Municipalidade. Edital na sede. T:(73)3294-4357 -

Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:

w w w. i t a m a r a j u . b a . g o v. b r.


		2018-02-07T11:52:44-0200




